

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "АЗУР эйр"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	243	243	0	207	0	36	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	391	391	0	292	0	99	0	0	0
из них женщин	168	168	0	168	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
001/23	Главный финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Штаб лётного департамента Лётный департамент																							
002/23	Помощник начальника штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел претензионной и судебной работы Юридический департамент																							

003/23	Юрист по судебной работе и административным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
004/23	Заместитель директора технического департамента по материально-техническому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																							
005/23	Директор департамента управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006/23А	Сменный заместитель директора по оперативному управлению производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007/23А (006/23А)	Сменный заместитель директора по оперативному управлению производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организационного обеспечения полётов Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																							
008/23	Заместитель начальника отдела организационного обеспечения полётов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009/23	Начальник отдела организацион-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ного обеспечения полётов																					
010/23	Специалист по организационному обеспечению полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел аэронавигационного обеспечения полетов Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																						
011/23	Заместитель директора департамента управления производством - Начальник отдела аэронавигационного обеспечения полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа полетно-диспетчерского обслуживания Отдел аэронавигационного обеспечения полетов Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																						
012/23	Ведущий полетный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013/23	Инженер по навигационным расчетам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014/23А	Полетный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015/23А (014/23А)	Полетный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа взлетно-посадочных характеристик и электронной документации Отдел аэронавигационного обеспечения полетов Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																						
016/23	Руководитель группы взлетно-посадочных характеристик и электронной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел аналитики Департамент управления производством Обособленное структурное подразделение Москва																						
017/23	Заместитель начальника отдела аналитики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

018/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
019/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
020/23	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
021/23	Заместитель директора технического департамента - начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
022/23	Заместитель директора технического департамента по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по договорам Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
023/23	Специалист по договорной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
024/23	Специалист по претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа закупок и логистики Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
025/23	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технической диагностики и неразрушающего контроля Цех периодического технического обслуживания (Москва) Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
026/23	Ведущий инженер	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Группа интерьера и аварийно-спасательного оборудования Цех периодического технического обслуживания (Москва) Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
027/23	Инженер по интерьеру и аварийно-спасательному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Группа ремонта конструкций ВС Цех периодического технического обслуживания (Москва) Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
028/23	Ведущий инженер по структурным ремонтам	2	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
029/23	Инженер по структурным ремонтам	2	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

030/23	Маляр	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
031/23А	Техник по структурным ремонтам	2	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
032/23А (031/23А)	Техник по структурным ремонтам	2	-	-	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок ремонта колес и тормозов Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
033/23	Руководитель участка ремонта колес и тормозов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
034/23	Авиатехник участка ремонта колес и тормозов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
035/23	Начальник смены участка ремонта колес и тормозов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
036/23	Авиамеханик участка ремонта колес и тормозов	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Отдел производственного планирования Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
037/23А	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
038/23А (037/23А)	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
039/23А (037/23А)	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
040/23А (037/23А)	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

041/23A (037/23A)	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
042/23	Начальник отдела производственного планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043/23	Специалист по планированию периодического технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044/23	Старший специалист по планированию оперативного технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
045/23	Старший специалист по планированию периодического технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
046/23A	Ведущий специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
047/23A (046/23A)	Ведущий специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа управления ангарным комплексом Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
048/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
049/23	Специалист контроля режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

050/23	Специалист технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа финансового контроля Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
051/23	Ведущий специалист по учету товарно-материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
052/23	Руководитель группы финансового контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Линейная станция технического обслуживания (Сочи) Отдел внешних линейных станций технического обслуживания Технический департамент Обособленное структурное подразделение Сочи																							
053/23	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
054/23	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Линейная станция технического обслуживания (Екатеринбург) Отдел внешних линейных станций технического обслуживания Технический департамент Обособленно																							
055/23	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
056/23	Авиатехник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
057/23	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
058/23	Инженер по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
059/23	Авиатехник по интерьеру и аварийно-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

	спасатель- ному обору- дованию																						
Линейная станция технического обслуживания (Красноярск) Отдел внешних линейных станций технического обслуживания Технический департамент Обособленное структурное подразделе- ние Емельяново																							
060/23	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
061/23	Авиатехник по приборам и электро- оборудова- нию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
062/23	Начальник линейной станции тех- нического обслужива- ния	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа системы управления безопасностью полетов Отдел обеспечения качества Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
063/23	Инженер по СУБП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Группа сертификации Отдел обеспечения качества Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
064/23	Ведущий ин- женер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
065/23	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба качества Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
066/23	Начальник службы каче- ства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел развития менеджмента качества Служба качества Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
067/23	Ведущий специалист - аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
068/23	Начальник отдела разви- тия менедж- мента каче- ства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
069/23	Специалист по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел обеспечения менеджмента качества Служба качества Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
070/23	Начальник отдела обес- печения ме- неджмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



	качества - ведущий аудитор																						
Группа управления проектами Служба качества Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
071/23	Проектный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сертификации и судовой документации Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
072/23	Ведущий специалист по сертификации и качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
073/23	Заместитель начальника отдела сертификации и судовой документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
074/23	Начальник отдела сертификации и судовой документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа судовой документации Отдел сертификации и судовой документации Департамент по качеству Обособленное структурное подразделение Москва																							
075/23	Ведущий специалист по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
076/23	Руководитель группы судовой документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
077/23	Специалист по судовой документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Юридический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
078/23	Юрист по трудовому праву	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел претензионной и судебной работы Юридический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
079/23	Ведущий юрист по административным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

080/23	Ведущий юрист по претензионно-исковой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
081/23	Ведущий юрист по работе с пассажирами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
082/23	Начальник отдела претензионной и судебной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
083/23	Юрист по работе с пассажирами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Договорной отдел Юридический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
084/23	Ведущий юрист договорного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
085/23	Начальник договорного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Канцелярия Отдел документооборота Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							
086/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
087/23	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							
088/23	Директор департамента управления делами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа учета договоров Отдел документооборота Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							
089/23	Руководитель группы учета договоров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
090/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа помощников Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							
091/23	Помощник генерального директора - руководитель группы помощников	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа переводов Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							

092/23	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
093/23	Руководитель группы переводов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Канцелярия Отдел документооборота Департамент управления делами Обособленное структурное подразделение Москва																							
094/23	Специалист архивного хранения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обработки полётной информации Департамент управления безопасностью полётов Обособленное структурное подразделение Москва																							
095/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
096/23	Начальник отдела обработки полётной информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
097/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения безопасности полетов Департамент управления безопасностью полётов Обособленное структурное подразделение Москва																							
098/23	Инженер-инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
099/23	Инспектор по безопасности полётов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100/23	Начальник отдела обеспечения безопасности полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа анализа функционирования СУБП Отдел анализа и управления рисками Департамент управления безопасностью полётов Обособленное структурное подразделение Москва																							
101/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102/23	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел анализа и управления рисками Департамент управления безопасностью полётов Обособленное структурное подразделение Москва																							
103/23	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел организации труда и заработной платы Департамент организации труда и развития персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
104/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по развитию персонала Департамент организации труда и развития персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
106/23	Начальник отдела по развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел навигации Лётный департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							

107/23	Инженер по навигации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108/23	Начальник отдела навигации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа маркетинга Отдел информационной политики и коммуникаций Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
109/23	Графический дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационной политики и коммуникаций Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
110/23	Заместитель начальника отдела информационной политики и коммуникаций - пресс-секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111/23	Начальник отдела информационной политики и коммуникаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по работе с персоналом Обособленное структурное подразделение Москва																							
112/23	Специалист паспортно-визовой поддержки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел медицинского обеспечения Департамент по работе с персоналом Обособленное структурное подразделение Москва																							
113/23	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел кадров Департамент по работе с персоналом Обособленное структурное подразделение Москва																							
114/23	Ведущий специалист кадрового делопроизводства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115/23	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116/23А	Специалист кадрового делопроизводства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117/23А (116/23А)	Специалист кадрового	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	делопроизводства																						
118/23A	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119/23A (118/23A)	Специалист по воинскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120/23	Специалист по персональному учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны труда, экологической и промышленной безопасности Департамент по работе с персоналом Обособленное структурное подразделение Москва																							
121/23	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122/23	Ведущий специалист экологической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123/23	Начальник отдела охраны труда, экологической и промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр подготовки персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
124/23	Заместитель директора ЦПП по организации работы авиационных тренажеров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебный отдел Центр подготовки персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
125/23	Специалист по оформлению документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел авиационных тренажеров Центр подготовки персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
126/23A	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

127/23А (126/23А)	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128/23	Ведущий инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129/23	Начальник отдела авиационных тренажеров	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130/23А	Инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131/23А (130/23А)	Инженер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Штаб лётного департамента Лётный департамент Обособленное структурное подразделение Санкт-Петербург																							
132/23	Помощник начальника штаба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел финансово-экономического анализа Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																							
133/23	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134/23	Ведущий аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135/23	Начальник отдела финансово-экономического анализа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел отчетности, бюджетирования и контроля Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																							
136/23	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137/23	Начальник отдела отчетности, бюджетирования и контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обработки первичной полетной документации Отдел отчетности, бюджетирования и контроля Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																							
138/23А	Ведущий экономист первичной полетной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139/23А (138/23А)	Ведущий экономист первичной полетной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140/23	Руководитель группы обработки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	первичной полетной документации																					
141/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел операционных расходов Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																						
142/23А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143/23А (142/23А)	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144/23	Начальник отдела операционных расходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел доходов Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																						
145/23	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146/23	Начальник отдела доходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Департамент по управлению ресурсами Обособленное структурное подразделение Москва																						
147/23	Директор департамента по управлению ресурсами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования экипажей Служба планирования экипажей Департамент по управлению ресурсами Обособленное структурное подразделение Москва																						
148/23	Ведущий специалист по планированию экипажей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149/23	Специалист по планированию экипажей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150/23	Специалист по оперативному планированию экипажей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151/23	Начальник отдела планирования подготовки экипажей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	планирования подготовки экипажей																						
Служба управления маршрутной сетью и логистики Департамент по управлению ресурсами Обособленное структурное подразделение Москва																							
153/23	Начальник службы управления маршрутной сетью и логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел логистики Служба управления маршрутной сетью и логистики Департамент по управлению ресурсами Обособленное структурное подразделение Москва																							
154/23	Ведущий специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155/23	Начальник отдела логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156/23	Специалист по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планирования и управления маршрутной сетью Служба управления маршрутной сетью и логистики Департамент по управлению ресурсами Обособленное структурное подразделение Москва																							
157/23	Ведущий специалист аккредитации маршрутной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158/23	Ведущий специалист по формированию расписания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159/23	Начальник отдела планирования и управления маршрутной сетью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160/23	Специалист по аккредитации маршрутной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161/23	Специалист по формированию расписания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа учета расходов Отдел бухгалтерского и налогового учета Обособленное структурное подразделение Москва																							



162/23	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163/23А	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164/23А (163/23А)	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165/23	Руководитель группы учета расходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа учета доходов Отдел бухгалтерского и налогового учета Обособленное структурное подразделение Москва																							
166/23	Руководитель группы учета доходов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа расчета заработной платы Отдел бухгалтерского и налогового учета Обособленное структурное подразделение Москва																							
167/23	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168/23	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169/23	Руководитель группы расчета заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа рублевых операций Финансовый отдел Обособленное структурное подразделение Москва																							
170/23	Руководитель группы рублевых операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа валютных операций Финансовый отдел Обособленное структурное подразделение Москва																							
172/23	Руководитель группы валютных операций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173/23	Руководитель группы валютного контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа обеспечения качества и управления рисками наземного обслуживания Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																							
174/23	Ведущий специалист по управлению рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175/23	Руководитель группы обеспечения качества и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	управления рисками наземного обслужива- ния																					
Отдел организации пассажирских перевозок Служба организации перевозок Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
176/23	Диспетчер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа контроля средств пакетирования и розыска багажа Отдел организации пассажирских перевозок Служба организации перевозок Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
177/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Представительство Московского авиаузла Служба организации перевозок Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
178/23	Заместитель начальника представи- тельства Московского авиаузла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба организации перевозок Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
179/23	Начальник службы орга- низации наземного обслужива- ния	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел наземного обслуживания Служба организации наземного обслуживания Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
180/23	Начальник отдела наземного обслужива- ния	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по работе с зарубежными аэропортами Отдел наземного обслуживания Служба организации наземного обслуживания Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
181/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба обеспечения пассажирского сервиса Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
182/23	Начальник службы обес- печения пас- сажирского сервиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения сервиса Служба обеспечения пассажирского сервиса Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																						
183/23	Начальник отдела обес- печения сер- виса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа контроля сервиса Служба обеспечения пассажирского сервиса Департамент организации перевозок и наземного обслуживания Обособленное структурное подразделение Москва																							
184/23	Руководитель группы контроля сервиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по управлению флотом Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
186/23	Ведущий специалист по обеспечению лизинговых обязательств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187/23	Специалист по страхованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
188/23	Директор коммерческого департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж Служба продаж и управления доходами Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
189/23	Тарификатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа сменных операторов Отдел продаж Служба продаж и управления доходами Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
190/23	Специалист контроля бронирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления регистрацией и информационной поддержки пассажиров Служба продаж и управления доходами Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
191/23	Начальник отдела управления регистрацией и информационной поддержки пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа информационной поддержки пассажиров Отдел управления регистрацией и информационной поддержки пассажиров Служба продаж и управления доходами Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
193/23	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194/23	Руководитель группы информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	онной поддержки пассажиров																						
195/23	Старший оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел чартерных перевозок Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
196/23	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
197/23	Начальник отдела чартерных перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж грузовых перевозок Коммерческий департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
199/23	Специалист отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа советников Обособленное структурное подразделение Москва																							
200/23	Советник генерального директора по экономической эффективности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201/23	Советник генерального директора по образовательной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел развития Департамент информационных технологий и систем Обособленное структурное подразделение Москва																							
202/23	Начальник отдела развития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сопровождения и поддержки пользователей Департамент информационных технологий и систем Обособленное структурное подразделение Москва																							
203/23	Ведущий специалист поддержки информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
204/23	Начальник отдела сопровождения и поддержки пользователей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

205/23	Специалист поддержки информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
206/23	Специалист сопровождения производственных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел управления инфраструктурой информационных технологий Департамент информационных технологий и систем Обособленное структурное подразделение Москва																							
207/23	Начальник отдела управления инфраструктурой информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел авиационной (транспортной) безопасности Обособленное структурное подразделение Москва																							
208/23	Заместитель начальника отдела авиационной (транспортной) безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
209/23	Начальник отдела авиационной (транспортной) безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Линейная станция технического обслуживания (Новосибирск) Отдел внешних линейных станций технического обслуживания Технический департамент Обособленное подразделение Новосибирск																							
210/23	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
211/23	Авиатехник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
212/23А	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

213/23А (212/23А)	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
214/23	Авиатехник по интерьеру и аварийно-спасательному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Линейная станция технического обслуживания (Санкт-Петербург) Отдел внешних линейных станций технического обслуживания Технический департамент Обособленное подразделение Санкт-Петербург																							
215/23	Начальник линейной станции технического обслуживания	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216/23	Авиатехник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
217/23	Авиатехник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
218/23	Авиатехник по интерьеру и аварийно-спасательному оборудованию	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
219/23	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Департамент финансово-экономического анализа, учета и контроля Обособленное структурное подразделение Москва																							
220/23	Директор департамента финансово-экономического анализа, учета и контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа транспорта и наземного обеспечения Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							

221/23	Персональный водитель руководителя	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный отдел Обособленное структурное подразделение Москва																							
222/23	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Административно-хозяйственный отдел Обособленное структурное подразделение Москва																							
223/23	Руководитель группы по пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по управлению инфраструктурой Административно-хозяйственный отдел Обособленное структурное подразделение Москва																							
224/23	Ведущий специалист по управлению инфраструктурой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225/23	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226/23	Специалист по учету и хранению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
227/23	Специалист технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228/23	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центр подготовки персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
229/23	Директор центра подготовки персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Методический отдел Центр подготовки персонала Обособленное структурное подразделение Москва																							
230/23	Заместитель начальника методического отдела по подготовке борпроводников	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





241/23	Специалист планирования подготовки экипажей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отсутствует																							
242/23	Советник первого заместителя генерального директора по правовым и организационным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел обеспечения качества Технический департамент Обособленное структурное подразделение Москва																							
243/23	Начальник отдела обеспечения качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Департамента по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Колесниченко Анастасия Сергеевна

Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник Отдела охраны труда, экологической и промышленной безопасности Департамента по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Зинченко Виктория Игоревна

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник Отдела кадров Департамента по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Велижанина Юлия Викторовна

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист Группы Лётных стандартов Службы лётных стандартов и подготовки (председатель первичной профсоюзной организации ООО "АЗУР эйр")

(должность)

(подпись)

Михайловский Игорь Николаевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель генерального директора по  
безопасности полетов  
(должность)

  
(подпись)

Колесниченко Сергей Игнатьевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2014  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Агафонов Алексей  
Константинович  
(Ф.И.О.)

14.06.2023  
(дата)